特征
• 输入电压：125 - 400 VDC
• 标称功率：最高 1500 W
– 允许的最大功率与应用条件和冷却系统有关
• 标称电流：最高为 6 Arms
• 输入辅助电压：最高 20 V DC
• 1 或 3 个分流电阻，用于电流感应（具有感应网络）
• 两个电流传感选件：专用运放或通过 MCU
• 过电流硬件保护
• IPM 温度监控和保护
• 霍尔传感器或编码器输入
• MOSFET 智能功率模块：
– SLLIMM™ 2 系列 IPM（STIB1560DM2T-L - DBC 封装）
• 电机控制连接器（32 引脚）与 ST MCU 板接口
• 用试验板和测试针进行进一步评估的通用概念
• 极紧凑结构
• 通过 WEEE 认证
• 符合 RoHS 标准
说明
STEVAL-IPMM15B 是一种紧凑型电机驱动电源板，配备 SLLIMM（小型低损耗智能成
型模块）第 2 系列模块第 2 系列 N 沟道超结 MDmesh™ DM2 快速恢复二极管
（STIB1560DM2T-L）。该产品为驱动大功率电机提供了一种经济实惠、易于使用的
解决方案，适合各种应用，如：白色家电、空调、压缩机、动力风扇、高端电动工
具，以及用于电机驱动的一般三相逆变器。
IPM 本身由 MOSFET 和许多功能组成，包括欠压锁定、智能关机、内部温度传感和
NTC，以及过电流保护。
该评估板具有体积小、物料清单少、效率高的特点。其组成部分包括：接口电路（总
线和 VCC 连接器）、自举电容器、缓冲电容器、硬件短路保护、故障事件信号及温度
监测。设计用于单并联或三并联配置，并具有两个电流检测选项：评估板上的三个专
用运算放大器，或连接的微控制器上可用的运算放大器。霍尔/编码器部分使电路更加
完整。
该系统能够实现电流反馈的精确快速调节，以满足磁场定向控制（FOC）的典型要
求。
STEVAL-IPMM15B 与基于 STM32 微控制器的意法半导体控制板兼容，为电机控制提
供了完整的平台。
产品概览
1500 W motor
control power board
based on
STIB1560DM2T-L
SLLIMM™ 2nd
series MOSFET IPM
STEVAL-IPMM15B
SLLIMM 2nd series
IPM, 3-phase
inverter 0.15 Ω typ.,
15 A, 600 V Power
MOSFET
STIB1560DM2T-L
特色技术
STPOWER
SLLIMM
MDmesh DM2
开发环境
STM32 MCSDK
STSW-
POWERSTUDIO
应用
PMSM/BLDC 电机
3 相感应电机
（ACIM）
1500 W 电机控制电源板，基于 STIB1560DM2T-L SLLIMM™第 2 系列 MOSFET
IPM
STEVAL-IPMM15B
数据摘要
DB4141 - Rev 1 - February 2021
更多垂询，请联系您本地的意法半导体销售处
1 原理图
图 1. STEVAL-IPMM15B 板原理图（图 1，共 5 图）
输入
DC_bus_voltage
STEVAL-IPMlnmx decoder
N
M
X
L
3.3V
+Bus
3.3V
1.65V
Bus_voltage
RC6
0
RC2
0
RC12
0
D1
BAT48JFILM
RC1
0
+ C4
47u/35V
RC13
0
J1
INPUT-dc
1
2
RC10
0
RC7
0
R2
470K
R3 120R
R1
470K
R6
1k0
-
+
U1D
TSV994
12
13
14
4
11
RC3
0
RC8
0
RC4
0
+ C3
47u/35V
R4
7k5
C2
10n
RC5
0
RC9
0
RC11
0
+
C1
1000u/400V
R5
1k0
STEVAL-IPMlnmx解码器
D
B
4141 - R
ev 1
page 2/8
STEVA
L-IPM
M
15B
原
理
图
图 2. STEVAL-IPMM15B 板原理图（图 2，共 5 图）
phase_A
phase_B
phase_C
3.3V
+5V
EM_STOP
PWM-A-H
PWM-A-L
PWM-B-H
PWM-B-L
PWM-C-H
PWM-C-L
NTC_bypass_re lay
PWM_Vref
M_phase_A
M_phase_B
Bus_voltage
M_phase_C
TSO
NTC
Current_B_amp
E2
Current_C_amp
E3
Current_A_amp
E1
J3
1
2
3
SW2
1
2
3
SW4
1
2
3
SW3
1
2
3
J2
1 2
3 4
5 6
7 8
9 10
11 12
13 14
15 16
17
19
21
23
25 26
27 28
29 30
31 32
33 34
18
20
22
24
SW1
1
2
3
Current_A
Current_B
Current_C
电机输出
控制连接器
D
B
4141 - R
ev 1
page 3/8
STEVA
L-IPM
M
15B
原
理
图
图 3. STEVAL-IPMM15B 板原理图（图 3，共 5 图）
A相 - 输入
1_SHUNT 1_SHUNT3_SHUNT
3_SHUNT
3.3V
+Bus
phase_A
phase_B
phase_C
3.3V
3.3V
SD
TSO
NTC
PWM-A-L
PWM-A-H
PWM-B-L
PWM-B-H
PWM-C-L
PWM-C-H
EM_STOP
E3
E2
E1
TP16
SW6
U2
STIB1560DM2T-L
NW
18
VBOOTw
4
VBOOTv
3
LINv
11
GNDa
9
LINu
10
LINw
12
GNDb
16
VCCL
13
SD
14
CIN
15
NC
1
VBOOTu
2
HINu
5
HINv
6
HINw
7
VCCH
8
NV
19
NU
20
W
21
V
22
U
23
P
24
T2
25
T1
26
TSO
17
TP2
R10
12k
R27
0.060
R11
3k3
R8 1k0
R22
3k3
R16
3k3
SW5
C8
100n
TP6
C14
10p
TP18
R7
3k9
TP13
R23 1k0
TP8
R17
3k9
R13
3k9
C20
330p
C15
10p
TP20
TP5
D2
LED Red
R19 1k0
R28
10k
C19
1n
C17
10p
R9 1k0
R20 1k0
TP22
D3
BAT48JFILM
TP23
R15 1k0
C11
10p
C18
10p
C6
2.2u
+ C12
4.7u 50V
SW7
TP7
R25
0.060
C9
0,1 uF - 400V
D6
BAT48JFILM
TP3
R53
4.7k
TP1
TP14
TP19
TP21
C13
100n
D5
BAT48JFILM
R12
5k6
C10
10p
C5
2.2u
SW8
TP4
TP17
TP10
R26
0.060
TP15
J4
15V
1
2
D4
BAT48JFILM
TP12
C16
1nF
R14 1k0
C7
2.2u
TP11
TP9
IPM模块
B相 - 输入
C相 - 输入
D
B
4141 - R
ev 1
page 4/8
STEVA
L-IPM
M
15B
原
理
图
图 4. STEVAL-IPMM15B 板原理图（图 4，共 5 图）
3.3V
1.65V
1.65V
3.3V
1.65V
3.3V
E1
Current_A_amp
E2
Current_B_amp
E3
Current_C_amp
R30 1k0
R29
2k1
-
+
U1A
TSV994
3
2
1
4
11
TP24
R31
1k
R43
2k1
C30
100p
R37 1k0
C29
330p
R41
1k
C24
100p
C28
10n
C25
330p
TP25
-
+
U1B
TSV994
5
6
7
4
11
R35 1k0
C23
100n
C22
10n
R34
2k1
R33
2k1
R42 1k0
C31
330p
TP26
R32 1k0
R39
2k1
+
C21
4.7u 50V
C27
100p
-
+
U1C
TSV994
10
9
8
4
11
R40 1k0
R38
2k1
C26
10n
R36
1k
D
B
4141 - R
ev 1
page 5/8
STEVA
L-IPM
M
15B
原
理
图
图 5. STEVAL-IPMM15B 板原理图（图 5，共 5 图）
H3/Z+
H2/B+
H1/A+
GND
+ 3.3/5V
霍尔/编码器
M_phase_A
M_phase_C
M_phase_B
3.3V
+5V
3.3V
+5V
R52
4k7
R49 2k4
J5
1
1
2
2
3
3
4
4
5
5
SW12
SW13
C37
10p
C34
100n
SW10
R50
4k7
SW14
SW9
1
2
3
R44
4k7
R51
4k7
R45
4k7
C33
100n
C35
10p
R47 2k4
R48 2k4
C32
100n
SW16
1
2
3
SW15
R46
4k7
SW11
C36
10p
编码器/霍尔
D
B
4141 - R
ev 1
page 6/8
STEVA
L-IPM
M
15B
原
理
图
版本历史
表 1. 文档版本历史
日期 版本 变更
2020 年 4 月 16 日 1 初始版本。
STEVAL-IPMM15B
DB4141 - Rev 1 page 7/8
重要通知 - 请仔细阅读
意法半导体公司及其子公司（“ST”）保留随时对 ST 产品和/或本文档进行变更、更正、增强、修改和改进的权利，恕不另行通知。买方在订货之前应获取关于
ST 产品的最新信息。ST 产品的销售依照订单确认时的相关 ST 销售条款。
买方自行负责对 ST 产品的选择和使用，ST 概不承担与应用协助或买方产品设计相关的任何责任。
ST 不对任何知识产权进行任何明示或默示的授权或许可。
转售的 ST 产品如有不同于此处提供的信息的规定，将导致 ST 针对该产品授予的任何保证失效。
ST 和 ST 标志是意法半导体的商标。关于意法半导体商标的其他信息，请访问 www.st.com/trademarks。其他所有产品或服务名称是其各自所有者的财产。
本文档中的信息取代本文档所有早期版本中提供的信息。
© 2020 STMicroelectronics - 保留所有权利
STEVAL-IPMM15B
DB4141 - Rev 1 page 8/8